Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 823/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a pintura
de faixa de pedestre defronte a
Fundação Romi na Av. João
Ometto nº 200 no Jd. Panambi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a pintura de
faixa de pedestre defronte a Fundação Romi na Av. João Ometto nº 200 no Jd.
Panambi.

Justificativa:

Fomos procurados por pais de alunos da referida escola,

solicitando essa providência, pois, segundo eles  a referida escola possui duas
entradas e existe uma faixa de pedestres em apenas em uma delas sendo que
a outra fica a uma distâncias considerável fazendo-se necessário a pintura de
outra faixa para aumentar a segurança dos alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Fevereiro de 2019.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
- Vereador -